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November måneds arrangement afholdes i lokale 3 i skolens 
hovedbygning onsdag den 1. november klokken 19.00. 

Om arrangementet. 

Ann Vibeke Knudsen fortæller om sit arbejde med 
fotohistorien, og fylder op med Klemensker billeder. 

Ann Vibeke er tidligere museumsinspektør og 
museumsleder for Bornholms Museum. Derudover 
fotohistoriker.  

Se mere på: Klik på link
 

Der er indgang via hovedindgangen fra både vej- og gårdsiden. I vil blive modtaget i 
området omkring hovedindgangen, og guidet videre til lokale 3. (Se billedet 
herunder)



 

Sidste nyt angående ombygningen: 
 
Ombygningen er, som beskrevet i sidste nyhedsmail, i fuld gang efter en noget langsom 
opstart. Om datoen den 15. december for færdiggørelsen af ombygningen stadig holder, 
kan vi kun håbe på. Men under alle omstændigheder, vil vi nok ikke kunne nå af flytte ind 
igen før jul. 
  
Allerede nu er arbejdet med at fjerne hæk og gamle fliser påbegyndt af en mindre flok 
frivillige. Derefter skal der planeres og lægges nye fliser, så vi kan benytte den nye 
indgang samt nødudgangen fra arkivet. 
  
Som sagt betyder nedlukningen ikke, at man ikke kan kontakte os, og der vil stadig blive 
arbejdet på nye tiltag i perioden. Hvis man derfor søger oplysninger, har spørgsmål eller 
har materiale, som kan have interesse for arkivet, så kontakt os på: 
  

info@klem-lokalarkiv.dk  
 



  

 
Arrangementskalender: 

  

Der er foreløbigt planlagt arrangementer for januar, februar og marts 2024. 

Januar - Sangaften med Terje Falk. 

Februar - Det bornholmske sprog med Alex "Speed" Kjeldsen. 

Marts - Mejeriets historie med Elsebeth Pedersen. 

  

I decembers nyhedsbrev vil der blive meldt endeligt ud. 
  
 

Nyheder fra arbejdsgruppen:  
  
I oktober har der været meget stille; men fra Lis Andersen 
er der modtaget 2 festsange fra omkring 1950. Stadig er der 
ingen der har reageret på vores efterlysning af billeder, 
historier etc. om Zonens Redningskorps afdeling i 
Klemensker. 
  
Vi modtager meget gerne kommentarer og forslag til både 
nyhedsmail, Facebook og hjemmeside 
 

 



            Arkiv foto :-)  
 

 

  Billedet er ikke fra Klemensker; men fra Zonens Redningskorps i Rønne ca. 1947 
(Rønne Byarkiv) 

 

 



Kopper epidemi på Bornholm i slutningen af 
1700 tallet. 
  
I 1700-årene menes omkring 45 millioner mennesker alene 
i Europa at være døde af sygdommen, og endnu flere er 
blevet invalideret og alvorlig vansiret af store ar. Især børn 
blev ofre for koppeepidemierne. Epidemierne ramte også 
Bornholm. Amtmand Thorkel Fieldsted fortæller i sin 
beskrivelse af Bornholm fra 1780, at der i året 1770 var 292 
flere døde end fødte, i det år bortrykkedes 636 mennesker 
af børnekopper. 
  
Ovenstående citat er fundet i en artikel på Bornholms Ø-
arkiv, hvor Camilla Luise Dahl, arkivar ved Bornholms Ø-
arkiv, har skrevet om epidemiens hærgen på Bornholm. 
  
I artiklen er vist uddrag af kirkebogen fra Nexø, hvod de 
kedelige kendsgerninger fremgår. Desværre har det ikke 
været muligt at finde samme materiale for Klemensker 
sogn, da kirkebogen er gået tabt (der findes visse private 
notater; men disse er ikke fuldstændige). Hvis nogle ligger 
inde med andre kilder, kunne det være interessant at høre. 
  
Hele artiklen kan læses på dette link: Tryk her   

 

Ønsker du at blive medlem, så kan årskontingentet på 75 Kr., indbetales på flere måder: 
                           Foreningens bankkonto:            0650 – 6895659027 
                           Mobile pay:                                1909BU 
 

Alle møder og arrangementer foregår på Klemensker Skoles lokaler i den lave 
bygning med indgang fra Stadionvej. Klik her  
  
Kontakt:       info@klem-lokalarkiv.dk                    Arkivleder:   hans@klem-lokalarkiv.dk 
  

  

 


